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Keski-Uudenmaan vesiensuojelun liikelaitoskuntayhtymä (KUVES) on pyytänyt Vantaan kaupungin 
lausuntoa vuosien 2024–2026 taloussuunnitelmasta. Lausuntopyyntöjen alkuperäinen määräaika oli 
30.9.2023 mennessä, mutta Vantaan kaupungille lausuntopyyntö saapui 6.10.2023 ja lausunnon 
määräaika on 12.10.2023 aamupäivä. Yhtymäkokous on 21.11.2023. Taloussuunnitelman ensimmäinen 
vuosi on samalla talousarvio vuodelle 2024. 

Vantaan kaupunki ei ole liikelaitoskuntayhtymän jäsen, mutta kaupungin ja liikelaitoskuntayhtymän 
kesken on tehty sopimus vesistöjen hoitoon liittyvästä yhteistyöstä. Sopimuksen mukaan kaupungille on 
varattava tilaisuus lausunnon antamiseen talousarviosuunnitelmasta ennen talousarvion hyväksyntää. 
Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymä (HSY) on liikelaitoskuntayhtymän jäsen, joten 
viemärilaitostoiminnan osalta HSY on lausunnon antaja.

Viemärilaitostoiminta muodostaa pääosan liikelaitoskuntayhtymän taloudessa. Viikinmäen 
puhdistamolla suunnittelukauden tärkeimmät investoinnit vuosisaneerauksien ohella ovat rejektivesien 
erilliskäsittely, Kyläsaaren varapurkutunneli sekä Viikinmäen jälkiselkeytyksen kapasiteetin nosto. 
Liikelaitoskuntayhtymän omista viemärilaitosinvestoinneista merkittävimmät ovat Hyrylän siirtoviemärin 
putkikoon suurentaminen ja jätevesitunnelin saneeraus. 

Viemärilaitoksen taloudessa vuoden 2024 käyttömaksun ennakkohinnaksi on arvioitu 22,2 snt/m3, mikä 
on noin 4 % pienempi kuin vuoden 2023 talousarviossa oleva hinta (23,2 snt/m3). HSY:n taksan laskun 
vuoksi hintaa tosin tarkistettiin kuluvan vuoden kesäkuun alussa tasolle 21.0 snt/m3. 
Pääomakustannuksia kattavan vuosimaksun yksikköhinta nousee tämän vuoden hintatasosta 11,7 
snt/m3 tasolle 13,1 snt/m3 ensi vuodelle ja vuosina 2025 ja 2026 vuosimaksu laskee arviolta tasolle 
11,5…11,6 snt/m3. Vuosimaksun laskun syynä vuosille 2025 ja 2026 on taseeseen kertyneen alijäämän 
kattaminen vuosien 2023 ja 2024 aikana. Talousarviossa varaudutaan vuonna 2024 investointimenojen 
ylittymisen varalle noin 200 000 euron lainan ottoon, mutta taloustilanteen pysyessä hyvänä uutta lainaa 
ei tarvitse nostaa. 

Vesistöjen hoito- ja kunnostustyöt muodostavat kuntayhtymän toisen tehtäväryhmän, jossa Vantaan 
kaupunki on osaltaan rahoittamassa toimintaa. Tavoitteena on parantaa toimialueen vesistöjen tilaa 
kustannustehokkailla hoito- ja kunnostustoimenpiteillä monipuolisten virkistyskäyttömahdollisuuksien 
luomiseksi. 

Keravanjokeen pumpataan Päijänne-tunnelista touko-elokuussa Ridasjärven kautta lisävettä, joka lisää 
virtaamaa kuivina kesinä ja parantaa vedenlaatua mm. bakteeri- ja fosforipitoisuuksia laimentamalla. 
Tavoitteena on pitää Keravanjoki uimakelpoisena läpi kesän. Vettä johdetaan sääolosuhteista riippuen 
yleensä 2,5–3,0 milj.m3/vuosi. Lisävirtaama on täydellä teholla 0,8 m3/s. Viime vuosina käytössä on 
ollut pääasiassa yksi pumppu (tuotto 0,4 m3/s), mutta kuivana kesänä 2022 käytettiin kahta pumppua 
lähes koko pumppausaika. 

Vuonna 2024 lisävettä on suunniteltu pumpattavaksi n. 3 milj.m3. Lisäveden johtamisen kustannukset 
(noin 292 000 euroa/vuosi) muodostuvat Pääkaupunkiseudun Vesi Oy:n perusmaksuista, Kymijoen 



voimalakorvauksista ja Ridasjärven pumppaamon käyttökustannuksista sekä vesistöseurannasta. 
Kustannuksiin osallistuvat sovituin jakosuhtein Vantaa (55 %), Kerava (16 %), Tuusula (14 %), Helsinki (9 
%), Hyvinkää (4 %) ja Järvenpää (2 %). 

Suurin Keravanjoen uimaveden laatuun vaikuttava tekijä on hajakuormitus, jonka vuoksi suunnitelmassa 
ehdotetaan laatutavoitteen muuttamista realistisemmaksi. Aiempi laatutavoite on ollut uimaveden 
erinomainen laatu, mutta nyt uudeksi tavoitteeksi asetetaan uimaveden hyvä laatu. 

Muita kunnostustöitä Keravanjoen alueella ovat Ridasjärven vedenlaadun parantaminen ja 
umpeenkasvun estäminen sekä Haarajoen altaan säännöstelypadon muutos pohjapadoksi, johon on 
haettu vesilupaa. 

Tuusulanjärven alueella Rusutjärveen pumpataan lisävettä Päijänne-tunnelista pääasiassa kesäkaudella 
vähentämään leväesiintymiä. Tällä on myönteinen vaikutus myös Tuusulanjärven ja Tuusulanjoen 
kesävedenkorkeuksiin kuivakausina. Vantaan kaupunki ei osallistu Tuusulanjärven alueen kustannuksiin.

Vesistöjen veden laadun seurannan, yleissuunnittelun ja hoidon menot katetaan kunnostusmaksuin, 
joiden määräytymisestä on olemassa sopimukset tai kuntien valtuustojen päätökset. Vuoden 2024 
varsinaiset pumppauskustannukset nousevat lähinnä sähkön hinnan kallistumisen myötä vuoden 2023 
tasosta. Vuosittaiseksi kunnostusmaksuksi Vantaan kaupungin osalta vuodelle 2024 on esitetty 160 000 
euroa. Vuoden 2025 kunnostusmaksuksi esitetään 172 000 euroa (7,5 % korotus vuoteen 2024) ja 
vuodelle 2026 178 000 euroa (3,5 % korotus vuoteen 2025).

Vertailun vuoksi todettakoon, että liikelaitoskuntayhtymän taloussuunnitelmassa vuosille 2023–2025 
vuosittaisiksi kunnostusmaksuiksi päätettiin 114 000 euroa. Vuodelle 2024 esitetty vesistöjen 
kunnostusmaksu on 40 % suurempi kuin laskutus vuonna 2023, jolloin Vantaan kaupunki maksoi 
vesistöjen hoitomaksuna 114 108 euroa. Käytäntönä on ollut, että vuosittainen pumpattavan 
vesimäärän vaihtelusta johtuva kunnostusmaksujen yli- tai alijäämä siirretään seuraavan vuoden 
ennakkotuloksi tai –kuluksi.

KUVES toimittaa vuosittain kaupungille lausuntopyynnön seuraavan vuoden taloussuunnitelmasta. 
Hallintosäännön 8 luvun 4 §:n 2 momentin 6 kohdan mukainen toimivalta on tarkoituksenmukaista 
KUVES:lle annettavien lausuntojen osalta delegoida kaupunkiympäristön toimialan 
apulaiskaupunginjohtajalle.

Hallintosäännön 8 luvun 4 §:n kohdan 6 mukaan konsernijaosto päättää lausuntojen antamisesta 
kuntayhtymien talous- ja toimintasuunnitelmista samoin kuin muidenkin ulkopuolisille annettavien 
lausumien antamisesta tehtäväalueellaan.

Konsernijaosto 23.10.2023 § 11

Kaupunginjohtajan esitys:
Päätetään
a) antaa liitteen mukainen lausunto Keski-Uudenmaan vesiensuojelun 

liikelaitoskuntayhtymälle;
b) delegoida hallintosäännön 8 luvun 4 §:n 2 momentin 6 kohdan mukaista toimivaltaa siten, 

että kaupunkiympäristön toimialan apulaiskaupunginjohtaja päättää Keski-Uudenmaan 
vesiensuojelun liikelaitoskuntayhtymälle annettavien lausuntojen antamisesta; ja että 



c) delegointipäätös on voimassa toistaiseksi. 

Tarkastetaan ja hyväksytään pöytäkirja tämän pykälän osalta heti kokouksessa. 

Päätös: 
Hyväksyttiin esitys. 
Tarkastettiin ja hyväksyttiin pöytäkirja tämän pykälän osalta heti kokouksessa.

Liitteet:
- Vantaan kaupungin lausunto  
- Lausuntopyyntö Keski-Uudenmaan vesiensuojelun liikelaitoskuntayhtymän taloussuunnitelma vuosille 
2024–2026 ja talousarvio vuodelle 2024

Täytäntöönpano: Konserniohjaus ja -valvonta

Muutoksenhakuohje: 3.1 Oikaisuvaatimus- ja valituskielto

Lisätiedot:
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